СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
(Сорок восьмая сессия)

[bookmark: _GoBack] от 25 декабря 2013 года                                                                                                              № 248

О проекте внесения изменений в Устав
 муниципального образования  Лозовского сельсовета
 Баганского района  Новосибирской области

Руководствуясь ст.2 Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	Совет депутатов
РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в  проект Устава муниципального образования Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (утвержденного решением 40-й сессии Совета депутатов Лозовского сельсовета четвертого созыва от 26 июля 2013 года), (Приложение № 1).
	2. Направить проект изменений в Устав Лозовского сельсовета на публичные слушания и опубликовать его в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Лозовского сельсовета».
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельсовета, председатель
Совета депутатов
Лозовского  сельсовета                                                                                                    А.А. Баранчиков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением сорок восьмой сессии
Совета депутатов
Лозовского сельсовета
от 25.12.2013 г. № 248

Проект внесения изменений в Устав Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области

1.  Статью 5 «Вопросы местного значения Лозовского сельсовета» дополнить пунктом 40 следующего содержания: создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

2. Статью 29 «Удаление главы поселения в отставку» дополнить пунктом 15 следующего содержания: допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.

3. Статью 32 «Полномочия администрации» дополнить пунктом 65 следующего содержания: создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.